



Kontaktperson  
Rolf Gustafsson  
Gatuavdelningen  
Ledning  
Telefon: 08-508 261 95  
rolf.gustafsson@tk.stockholm.se

Till  
Trafiknämnden 2005-10-25

**Belysning av stadens kyrkogårdar. Skrivelse från Ann-Marie Strömberg och Per Ohlin (v)**

**Förslag till beslut**

1. Trafiknämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Per Aronson

Göran Gahm

**UTLÅTANDE**

**Skrivelsen**

Ann-Marie Strömberg och Per Ohlin har i skrivelse (bilaga 1) till trafiknämnden begärt en redovisning från trafikkontoret beträffande ansvarsfördelningen och kostnadsansvaret mellan trafiknämnden, stadsdelsnämnden, kyrkogårdsnämnden och församlingarna för belysningen på stadens kyrkogårdar.

**Bakgrund**

Gatu- och fastighetskontoret tillskrev gatu- och fastighetsnämnden med tjänsteutlåtande (bilaga 2) angående belysning av kyrkogårdar i Stockholm sedan kontoret uppmärksammat att ansvarsfrågan för belysningen av ett antal kyrkogårdar förändrats efter det att Svenska kyrkan separerats från staten år 2000.

**Redovisning av förändring**

Under år 2004 har belysningsansvarig personal från dåvarande gatu- och fastighetskontoret träffat ansvariga inom varje berörd församling och redovisat kontorets tjänsteutlåtande och beslut samt även det uppdrag kontoret då fick.

---

Bilaga 1: Skrivelse

Bilaga 2: Tjänsteutlåtande. Belysning av kyrkogårdar i Stockholm

Bilaga 3: Nämndens beslut och reservation



Under 2004 och 2005 har även viss skriftväxling förekommit mellan gatu- och fastighetskontoret/ trafikkontoret och kyrkogårdsförvaltningen/ Domkyrkokontraktet i Stockholms Stift, då kyrkan ser förändringen av belysningsansvaret som en ökad kostnad för församlingarna. Kontoret ser detta som en rättvisefråga där församlingarna är mark- och fastighetsägare och då bör ansvara för och bekosta belysningen i likhet med att de redan tidigare ansvar för och bekostar övrig skötsel och underhåll av kyrkans mark och anläggningar. Det är dessutom endast på ett fåtal kyrkofastigheter, framför allt i innerstaden, som staden svarar för belysningen.

Detta innebär, att så snart omkoppling av energileverans från stadens elnät till församlingarnas elnät har gjorts (arbete pågår och bör vara avslutat våren 2006) så övertas ansvaret för belysningen av församlingarna.

När all omkoppling är utförd har trafiknämnden inget ansvar kvar för belysningen av kyrkogårdar och belysningen har då övertagits av respektive församling såsom mark- och fastighetsägare.

Stadsdelsnämnderna har aldrig varit inblandade i kyrkogårdarnas belysning. Kyrkogårdsnämnden har ansvar för de större kyrkogårdarna, såsom Skogskyrkogården där omfattande begravningsverksamhet förekommer. Kyrkogårdsnämnden utger dock sedan år 2000 bidrag till församlingarnas drift i den del som omfattar begravningsverksamhet.

**SLUT**